
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

Delibe razione della Giunta Comunale
N。 16 del 10-04‐2015

APPROVAZ10NE DEL REND:CONTO D:GEST:ONE 2014 E DE:RELAT:V:ALLECAT:

L'onno duemiloquindici, oddi dieci del mese di oprile olle ore 19:30 nello Residenzo
Municipole, o seguito di regolore convocozione si d riunito lo Giunto Comunole.

Eseguito I'oppello risultono:

MASALA ANTONELLO S:NDACO P

P!RAS SALVATORE ASSESSORE P

NORIA BAST:AN:NA ASSESSORE P

SOTC:A DANIELA ASSESSORE P

Presenti n. 4 Assenti n. 0

Portecipo ollo seduto iISEGRETARIO COMUNALE Dr. CARTA GIANCARLO.
ll SINDACO MASALA ANTONELLO, n ello suo quolitd di Presidente, constototo legole il

numero degli intervenuti, dichioro operto lo seduto e invito i convenuti o deliberore
sull'oggetto soproindicoto.



Visti gli 
^rtt. 

757 e 237 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto che, con D.P.R. 31 gennaio 1.996, n. 1.94, sono stati approvati i nuovi modelli per la compilazione
del rendimento della gestione;

Visto il vigente Regolamento di contabiliti e di economato:

Visto I'afi. 1. conuna 164 della legge 266 del 23/12/2005
popolazione inferiote ai 3.000 abitanti dalTa redazione del
conciliazione;

e ss.mm.ii. che esonera i comuni con
conto economico e del prospetto di

Dato atto che nei termini stabiliti dall'art. 226 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267,1, tesoriere di questo
ente ha reso il conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziaio 2013;

Pteso atto della corrispondetz^ tta i risultati della gestione di cassa del tesoriere con le sclitture
contabili di questo comune;

Attesa la necessiti di riaccertare i residui attivi e passivi al31.72.2074, da inserire nel conto del Bilancio;

Vista Ia proposta di rendiconto della gestione dell'esercizio frnanziaio 2074, che viene presentato per
l' approv aztone, comprensiva dei seguenti allegati:

a) I conto del bilancio;

b) fl, conto del patrimonio

c) l'elenco dei tesidui attivi e passivi distinti per anno di provenienza;

d) prospetti riepilogativi della gestione 2014;

Vista la relazione al Conto Consuntivo pet l'esercizio 2074, illusttativa dei risultati della gestione di cui
all'art. 151, comma 6, redatta con le modaliti di cui all'att.237 del d.lgs. n. 267 /2000 e ss.mm.ii;

Visto l'allegato quadro di sintesi dal quale si evincono i risultati della gestione di competeriza e

fnanziaia2074:

CONttO DEL BILANC10 ANN0 2014

QUADRO R:ASSUNTiVO DELLA GEST:ONE DICOMPETENZA

RISCOSS10NI

PAGAMENTI

DIFFERENZA

RESIDU:ATTIVI

RESIDUI PASSIVl

DIFFERENZA

563940,30

526612,87

37327,43

395053,25

422883,84

‐27830,59

9496,84

9496,84

0,00

0,00

0,00

Avanzo(+)o Disavanzo(―
)

Fondi vincolati

Fondi per inanziamento spese in∞ nto capitale

Fondi di Ammortamento

Fondi non∨ incolaj

QUADRO R:ASSUNT:VO DELLA GEST:ONE F!NANZ:AR:A
GEST10NE

DELIBERA DI GIUNttA n.16 de1 10-04-2015 COMUNE DI MONttELEONE ROCCADORIA

Pag.2



Res:du: Competenza

563940,30

526612,87

395053,25

422883,84

Avanzo(+)o Disavanzo(‐ )

D:COMPETENZA

ACCERTAMENTl

TOTALE

355.277,50

854812,88

954704,07

255386,31

255386,31

0,00

1.827547,51

1.870.138,00

-42590,49

212795,82

92165,00

0,00

0,00

120630,82

Fondo dicassa a11° di Cennaio

RISCOSS10Nl

PAGAMENTI

Fondo di cassa a1 31/12

DIFFERENZA

RESiDUI ATTIVI

RESlDUI PASSIVI

D!FFERENZA

PAGAMENTI per Azioni Esecutive e non regolarizzale al 31112

290872,58

428091,20

1.432494,26

1447.254,16

Fondi vincolati

Fondi per finanziamento spese in conto capitale

Fondi di Ammortamento

Fondi non Vincolati

RiSULTATO DELLA GEST:ONE

ENTRATE:ACCERTAMENTI DiCOMPETENZA

ENTRATE TRIBUTARIE

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASF.CORRENTI DELLO STATO,DELLA REG10NE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI

RiSULTATO

ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZ:ONI,DA TRASFER:MEN丁 :DI CAPITALE E DA RiSCOSS10NI Di CREDITI 225710,58

ANCHEIN RAPPORTO ALL`ESERCIZ!O DIFUNZ DELEG.

ENTRATE EXTRATR!BUTARIE

ENTRATE DERIVANTI DA ACCENS10NE D!PRESTITI

ENTRATE DA SERViZI PER CONTO DITERZ!

Tota:e Parziale

Avanzo Precedente Esercizio App‖cato

Totale(1)

USCITE:IMPEGNI DiCOMPETENZA

SPESE CORRENTI

SPESEIN CONTO CAPITALE

SPESE PER RIMBORSO DiPRESTIT!

SPESE PER SERVIZIPER CONTO DITERZl

0,00

119792,42

539810,25

3587,12

0,00

70093,18

lMPEGNl

509.947,54

315351,29

54.104,70

70093,18

Totale Paziale

Disavanzo Precedente Esercizio Applicato

Totale (2)

Totale(1)-Totale(2)

Acquisiti i pateri favotevoli tesi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 /2000 e ss.mm.ii.;

con votazione unanime favorevole dei ptesenti,

958993,55

150.000,00

1 108993,55

949496,71

0,00

949496,71

159496,84

delibera

di approvate l'elenco di residui attivi e passiwi il 31 /12/2014 iaccertaa da inserire nel conto del
Btlancio 2074;

di apptovate il rendiconto di gestione 2074 che comprende lo schema di Conto del Bilancio 201,4 ed I
conto del patrimonio;

DELIBERA DI GIUNTA n。 16 de1 10-04… 2015 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag. 3



di approvate la Relazione illustrativa dei dad consuntiyi dell'esercizio finanziaio 2014, rcdatta ai sensi
dell'att. 237 del d.lgs. n. 267 /2000 e ss.mm.ii.;

di tasmettete lo schema del rendiconto ed i suoi allegati al revisore dei cond., ai sensi dell'art. 239 del
d.lgs. n. 267 /2000 e ss.mm.ii.;

di mettete a disposizione dei componenti dell'otgano consiliare, presso l'ufficio ragjoneia,lo schema
del rendiconto di gestione 2074 e gli allegati;

di date atto che lo schema del rendiconto di gestione 2074 ed i citati allegati saranno sottoposti
al7'approvazione del Consiglio comunale entro il 30 apitle 2015.

Con separata ed unanimevotaztone favorevole dei presenti,

delibera, inoltre,

l'immediata eseguibiliti del ptesente pror.,vedimento, ai sensi dell'art. 1,34 coltuna 4 del d.lgs. n.
267 /2000 e ss.mm.ii.

DELIBERA DI GIUNTA n.16 de1 10-04…2015 COMUNE DI MONttELEONE ROCCADORIA

Pag。 4



Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolaritd tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del d.lgs.
267/2000.

Il Responsabile del servizio

F.to ANTONELLO MASALA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolariti contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del d.lgs.
26712000.

1l Rcsponsabile del servizlo Finanziano

F.to ANTONELLO MASALA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

n.

n.

II SINDACO

F.to MASALA ANTONELLO

1l Segreta五o Comunale

F.to Dr.CARTA GIANCARLO

REFERTO DI PUBBLICAZ10NE
(art.124 comma l del D.Lgs.n.267/2000)

躙 &オ:鞘f出置
CtTtt」
吉梶:i締庶躙 甘ll置謬選

mmded mmeЮ q彎

1lSEGMTARIO COMLINALE

F.to Dr.CARTA GIANCARLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazionc e divenuta csecutiva:

pcr decorso dcl dccimo giorno dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 colllma 3 dcl d.lgs. n.

267/2000.

Monteleone Rocca Doria, II Scgreta五o Comunale

F.to Dr.CARTA GIANCARLO

La presente copia d conforme all'originale.

Monteleone Rocca Doria

DELIBERA DI GIUNTA n。 16 de1 10‐ 04‐2015 COMUNE DI MONTELEONE

Pag.5


