

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale

N. 16 del 10-04-2015

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 2014 E DEI RELATIVI ALLEGATI

L'anno **duemilaquindici**, addì **dieci** del mese di **aprile** alle ore **19:30** nella Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

MASALA ANTONELLO	SINDACO	P
PIRAS SALVATORE	ASSESSORE	P
NORIA BASTIANINA	ASSESSORE	P
SOTGIA DANIELA	ASSESSORE	P

Presentin. 4 Assentin. 0

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. CARTA GIANCARLO. Il SINDACO MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Visti gli artt. 151 e 231 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto che, con D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194, sono stati approvati i nuovi modelli per la compilazione del rendimento della gestione;

Visto il vigente Regolamento di contabilità e di economato:

Visto l'art. 1 comma 164 della legge 266 del 23/12/2005 e ss.mm.ii. che esonera i comuni con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti dalla redazione del conto economico e del prospetto di conciliazione;

Dato atto che nei termini stabiliti dall'art. 226 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, il tesoriere di questo ente ha reso il conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziario 2013;

Preso atto della corrispondenza tra i risultati della gestione di cassa del tesoriere con le scritture contabili di questo comune;

Attesa la necessità di riaccertare i residui attivi e passivi al 31.12.2014, da inserire nel conto del Bilancio;

Vista la proposta di rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2014, che viene presentato per l'approvazione, comprensiva dei seguenti allegati:

- a) il conto del bilancio;
- b) il conto del patrimonio
- c) l'elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza;
- d) prospetti riepilogativi della gestione 2014;

Vista la relazione al Conto Consuntivo per l'esercizio 2014, illustrativa dei risultati della gestione di cui all'art. 151, comma 6, redatta con le modalità di cui all'art. 231 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

Visto l'allegato quadro di sintesi dal quale si evincono i risultati della gestione di competenza e finanziaria 2014:

CONTO DEL BILANCIO ANNO 2014

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA

RISCOSSIONI		563.940,30
PAGAMENTI		526.612,87
DIFFERENZA		37.327,43
RESIDUI ATTIVI		395.053,25
RESIDUI PASSIVI		422.883,84
DIFFERENZA		-27.830,59
	Avanzo(+) o Disavanzo(-)	9.496,84
	Fondi vincolati	9.496,84
	Fondi per finanziamento spese in conto capitale	0,00
	Fondi di Ammortamento	0,00
	Fondi non Vincolati	0,00

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

GESTIONE

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 10-04-2015 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

	Residui	Competenza	TOTALE
Fondo di cassa al 1° di Gennaio			355.277,50
RISCOSSIONI	290.872,58	563.940,30	854.812,88
PAGAMENTI	428.091,20	526.612,87	954.704,07
Fondo di cassa al 31/12			255.386,31
DIFFERENZA			255.386,31
PAGAMENTI per Azioni Esecutive e non regolarizzate al 31/12			0,00
RESIDUI ATTIVI	1.432.494,26	395.053,25	1.827.547,51
RESIDUI PASSIVI	1.447.254,16	422.883,84	1.870.138,00
DIFFERENZA			-42.590,49
		Avanzo(+) o Disavanzo(-)	212.795,82
	Fondi vincolati		92.165,00
Fondi per finanziamento spese in conto capitale			0,00
	Fondi di Ammortamento		0,00
	Fondi non Vincolati		120.630,82

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA

Model Mild Delet Model Di Collin El El El El					
ENTRATE: ACCERTAMENTI DI COMPETENZA	ACCERTAMENTI	RISULTATO			
	0,00)			
ENTRATE TRIBUTARIE	119.792,42	!			
ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DELLO STA ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZ. DELEG.	ATO, DELLA REGIONE E DI AI 539.810,25				
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	3.587,12	?			
ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITAL	LE E DA RISCOSSIONI DI CRI	EDITI 225.710,58			
ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00)			
ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI	70.093,18	3			
Totale Parziale		958.993,55			
Avanzo Precedente Esercizio Applica	to	150.000,00			
Totale (1)		1.108.993,55			
USCITE: IMPEGNI DI COMPETENZA	IMPEGNI				
SPESE CORRENTI	509.947,54	1			
SPESE IN CONTO CAPITALE	315.351,29)			
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI	54.104,70)			
SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	70.093,18	3			
Totale Parziale		949.496,71			
Disavanzo Precedente Esercizio Appl	icato	0,00			
Totale (2)		949.496,71			
Totale(1)-Totale(2)		159.496,84			

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; con votazione unanime favorevole dei presenti,

delibera

di approvare l'elenco di residui attivi e passivi al 31/12/2014 riaccertati da inserire nel conto del Bilancio 2014;

di approvare il rendiconto di gestione 2014 che comprende lo schema di Conto del Bilancio 2014 ed il conto del patrimonio;

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 10-04-2015 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

di approvare la Relazione illustrativa dei dati consuntivi dell'esercizio finanziario 2014, redatta ai sensi dell'art. 231 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

di trasmettere lo schema del rendiconto ed i suoi allegati al revisore dei conti, ai sensi dell'art. 239 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

di mettere a disposizione dei componenti dell'organo consiliare, presso l'ufficio ragioneria, lo schema del rendiconto di gestione 2014 e gli allegati;

di dare atto che lo schema del rendiconto di gestione 2014 ed i citati allegati saranno sottoposti all'approvazione del Consiglio comunale entro il 30 aprile 2015.

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti,

delibera, inoltre,

l'immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del servizio

F.to ANTONELLO MASALA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del servizio Finanziario F.to ANTONELLO MASALA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il SINDACO F.to MASALA ANTONELLO Il Segretario Comunale F.to Dr. CARTA GIANCARLO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero 94 del registro degli atti pubblicati e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 4/04/2015

Il SEGRETARIO COMUNALE F.to Dr. CARTA GIANCARLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: per decorso del decimo giorno dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 comma 3 del d.lgs. n. 267/2000.

Monteleone Rocca Doria,

Il Segretario Comunale F.to Dr. CARTA GIANCARLO

La presente copia è conforme all'originale.

Monteleone Rocca Doria

Il Segretario Comunale
Dr. CARRA CIANCIA DI
SASSARI DI
SASSARI DI

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 10-04-2015 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA